
Trojský kůň

Hřívu nemá, v Tróji nežil,
na pastvinách nikdy nebyl. 

Vyzná se však v internetu
a zapíše každou větu. 

Když si pozor nedáš,
brzy pak nic nemáš.

        Natálie Machková  

Slabá hesla

Pokud nastavíš si slabé heslo
– 12345, 54321, či tvé jméno a příjmení,

hacker ho změní
a jen za peněžní částku, přístup smění.

                  Oliver Hurt  

Aktualizace

Aktuální aplikace,
ochrání ti informace.

       Václav Maněna   

Heslo v mobilu

V mobilu je hodně věcí,
které musíš chránit přeci.

Dobře si ho zahesluj,
vždyť je celý jenom tvůj!

Mámě s tátou heslo řekni,
nesdílej ho nikdy s dětmi.

            Václav Maněna   

Zámek obrazovky

Co dělají fotky rády?
Ukazují kamarády.

Než dáš mobil do aktovky,
nastav zámek obrazovky.

I kdyby ho někdo vzal,
fotky by z něj nevyndal.

           Václav Maněna   

Antivirová kontrola

Nedůvěřuj cizím lidem,
ani, jejich fleškám.

Vždy je projeď antivirem,
Čechům, ba i Češkám.

          Václav Maněna 

Focení mobilem

Umíš fotit s mobilem?
Vyfoť Anču s Emilem.

I když si to jen tak zkusíš,
stejně se jich zeptat musíš.

A když jim to nevadí,
zkus je fotit bez hlavy.
Fotky nikam neposílej,

pro radost se na ně dívej.

         Václav Maněna 

Kyberzločin

S počítačem si jen hrát,
to je radost sledovat.

Existují ale lidé,
kterým všechno přijde vtipné.

Bud oloupí online banku
nebo e-mailovou schránku. 

Tyhle činy hlásit musíš.
Ihned! Rozumíš?!

         Natálie Machková  

Virus

Když si stáhneš hru
nebo Google obrázek,
můžeš dostat nejen to

ale taky pohlavek. 

Virus ten se zavrtá,
do hlubin jak červ
a pak pěkně zabolí
jak skřípnutý nerv.

       Natálie Machková  

Heslo

Nechci slabé heslo, 
co by útok hackerů neuneslo.

Délka, znaky, numera, 
velká, malá písmena.

Bezpečnost je oč tu běží 
na svalech tu nezáleží.

Password spraying, bruteforce attack, 
ještě slovník mě s tím napad!

Útoků jsou všude mraky, 
dávej pozor na attaky!

               Anna Marešová 

www.kybercentrum.cz


